
令和２年４月２日 

 
平塚ロータリークラブ 
    会員の皆様へ 

 
平塚ロータリークラブ 
  会長 清水 裕 

 
皆さま、こんにちは。大変ご無沙汰しております。新型コロナウィルスの影響の広がる中、

いかがお過ごしでしょうか。ご自身やご家族の健康を守るとともに、それぞれの会社や組織

の運営に関して多大のご苦労ご心労のこととご推察申し上げます。 
３月２６日付けの事務局からのお知らせのように、国内特に首都圏の新型ウィルス感染

拡大に対応し、３月に引き続き４月に関しても例会を取りやめることを３月２６日の理事

役員会にて決定をいたしました。会員の方々にお会い出来ないのは大変寂しい思いであり

ますが、現在の社会状況を鑑みご理解を頂きたく存じます。ちなみに、現在事務局等で確認

しております地区、グループの状況は下記の通りです。 
第 8 グループ例会 大 磯ＲＣ 通常通り   平塚湘南ＲＣ ４月休会 
         平塚西ＲＣ ４月休会    平 塚北ＲＣ ４月休会 
         平塚南ＲＣ 通常通り   二  宮ＲＣ  4/2 中止 以降通常 
地区事業     交換留学生 留学中断学生帰国 金子さん帰国済み 
         地区協議会 4/19⇒5/17 
         ＰＥＴＳ  3/10⇒4/29⇒中止 
         ﾎﾟﾘｦｺﾝｻｰﾄ  4/5⇒6/25 
         国際大会  中止 
平塚ＲＣ事業   3/11 マラソン大会   中止 
         425 緑化祭り     中止 
         4/16 大磯ＲＣ合同例会 延期 
今後の予定    ４月２３日 臨時理事役員会 

５月 ９日 春の家族会 
５月１７日 第 8 グループポリオ寄付 大磯市 
６月１８日 クラブ協議会 新会員歓迎夜間例会 

 プログラム委員会親睦委員会をはじめ各委員会の方々には、日程調整等大変お手数をお

掛けしておりますこと、お詫び申し上げるとともに心より感謝申し上げます。 
 首都圏で感染が拡大途中であり終息の目途がつかない現在、国の緊急事態宣言も徐々に

現実味を帯びてまいりました。日々刻々と変化する状況の中、今月はロータリーに関しての

情報提供などを毎週木曜日に発信させて頂きたく存じます。 
 なにより会員の方々には、身近にあるウィルス感染に関して特段の注意と備えをお願い

するとともに、お仕事が一日も早く通常に戻ることを願っております。 
 次週は、４月９日に発信を予定しております。よろしくお願いいたします。 


